

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
1. Ordenamiento territorial para la planeación y gestión urbana sustentable. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance del Proyecto ejecutivo de estaciones de transferencia (transporte público)	Estratégico			X	porcentaje	100	99	\$1,321,206.72	\$166,758.46	98.92%	12.62%
Porcentaje de avance de los Proyectos ejecutivos para la renovación de 12 barrios	Estratégico			X	porcentaje	100	99	\$1,321,206.72	\$166,758.46	98.92%	12.62%
2. Obra pública para el desarrollo urbano. (PROGRAMA)											
Monto en importe de licencias emitidas de uso comercial y de servicios	Estratégico			X	Pesos	21,060,000	40,148,523	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	190.64%	91.59%
Monto en importe de licencias emitidas de uso habitacional	Estratégico			X	Pesos	21,680,000	35,259,580	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	162.64%	91.59%
Monto en importe de licencias emitidas de uso industrial	Estratégico			X	Pesos	1,600,000	1,319,700	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	82.48%	91.59%
Monto en inversión de licencias emitidas de uso comercial y de servicios	Estratégico			X	Pesos	680,200,000	1,652,386,397	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	242.93%	91.59%
Monto en inversión de licencias emitidas de uso habitacional	Estratégico			X	Pesos	756,920,000	1,470,602,734	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	194.29%	91.59%
Monto en inversión de licencias emitidas de uso industrial	Estratégico			X	Pesos	48,420,000	52,700,451	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	108.84%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras directas municipales (desazolves)	Estratégico		X		porcentaje	100	100	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	100.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras directas municipales (desazolves)	Estratégico			X	porcentaje	100	100	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	100.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras directas municipales (espacios verdes)	Estratégico		X		porcentaje	100	100	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	100.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras directas municipales (espacios verdes)	Estratégico			X	porcentaje	100	100	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	100.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras de CONACULTA	Estratégico		X		porcentaje	100	10	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	10.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras de CONACULTA	Estratégico			X	porcentaje	100	86	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	86.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras del CONADE (unidades deportivas)	Estratégico		X		porcentaje	100	16	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	16.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras del CONADE (unidades deportivas)	Estratégico			X	porcentaje	100	95	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	95.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras del Programa 3 x 1 Migrantes	Estratégico		X		porcentaje	100	41	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	41.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras del Programa 3 x 1 Migrantes	Estratégico			X	porcentaje	100	99	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	99.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras del Fondo de Infraestructura Social Municipal	Estratégico		X		porcentaje	100	70	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	70.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras del Fondo de Infraestructura Social Municipal	Estratégico			X	porcentaje	100	94	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	94.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras del FOPEDEP	Estratégico		X		porcentaje	100	100	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	100.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras del FOPEDEP	Estratégico			X	porcentaje	100	91	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	91.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras de Hábitat	Estratégico		X		porcentaje	100	67	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	67.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras de Hábitat	Estratégico			X	porcentaje	100	97	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	97.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras del Programa de Rescate de Espacios Públicos	Estratégico		X		porcentaje	100	48	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	48.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras del Programa de Rescate de Espacios Públicos	Estratégico			X	porcentaje	100	100	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	100.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras de Desarrollo Regional (concreto)	Estratégico		X		porcentaje	100	65	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	65.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras de Desarrollo Regional (concreto)	Estratégico			X	porcentaje	100	92	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	92.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras de Desarrollo Regional (transporte)	Estratégico		X		porcentaje	100	34	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	34.00%	91.59%
Porcentaje de avance financiero de las obras de Desarrollo Regional (transporte)	Estratégico			X	porcentaje	100	95	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	95.00%	91.59%
Porcentaje de avance físico de las obras de SUBSEMUN	Estratégico		X		porcentaje	100	64	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	64.00%	91.59%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance financiero de las obras de SUBSEMUN	Estratégico			X	porcentaje	100	97	\$724,397,558.04	\$663,510,687.61	97.00%	91.59%
3. Modernización de los servicios públicos municipales. (PROGRAMA)											
Número de reportes ciudadanos de falla en la red de Alumbrado Público recibidos	Gestión		X		Reportes	25000	25378	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	101.51%	77.99%
Número de luminarias que se encontraban apagadas y fueron encendidas de nuevo con trabajos de mantenimiento correctivo y /o reparación	Gestión		X		Luminarias Encendidas / Rehabilitadas / Reparadas	84000	124928	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	148.72%	77.99%
Sustitución de Luminarias Obsoletas en 3 Colonias y puntos estrategicos	Gestión	X			Luminarias	1598	1187	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	74.28%	77.99%
Metros cuadrados de superficie total rehabilitada, reparada y/o con mantenimiento	Estratégico		X		Metros Cuadrados	100000	314363	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	314.36%	77.99%
Metros cuadrados de superficie total rehabilitada, reparada y/o con mantenimiento EN Turno Vespertino	Estratégico		X		Metros Cuadrados	36000	44947	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	124.85%	77.99%
Número de Reportes ciudadanos recibidos	Gestión		X		Reportes	3000	2114	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	70.47%	77.99%
Número de Baches reparados	Estratégico		X		Piezas	180000	307133	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	170.63%	77.99%
Número de Inhumaciones y reinhumaciones realizadas	Gestión		X		Inhumaciones y reinhumaciones	7560	7305	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	96.63%	77.99%
Número de exhumaciones y traslados realizados	Gestión		X		Exhumaciones y traslados	1740	1307	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	75.11%	77.99%
Número de cremaciones realizadas	Gestión		X		Cremaciones	2460	3518	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	143.01%	77.99%
Número de Venta de terrenos y de servicio social	Gestión		X		Terrenos	660	659	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	99.85%	77.99%
Número de Servicios de sala de velación en Apoyo Social	Gestión		X		Servicios	96	92	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	95.83%	77.99%
Número de Reportes Ciudadanos Recibidos	Gestión		X		Reportes	2400	4704	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	196.00%	77.99%
Número de Reportes Ciudadanos Atendidos	Gestión		X		Reportes	1800	4213	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	234.07%	77.99%
Número de Lotes Baldíos/Casas Abandonadas Saneados	Gestión		X		Lotes baldíos/casas abandonadas	180	349	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	193.89%	77.99%
Número de metros cuadrados de limpieza general de avenidas	Gestión		X		Metros Cuadrados	42000	780383	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	1858.05%	77.99%
Número de metros cúbicos de recolección de desechos en avenidas	Gestión		X		Metros cúbicos	12000	14721	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	122.68%	77.99%
Número de animales muertos recolectados en la vía pública	Gestión		X		Animales	6000	6852	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	114.20%	77.99%
Número de metros cuadrados de borrado de graffiti total	Gestión		X		Metros Cuadrados	120000	213809	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	178.17%	77.99%
Número de piezas de propaganda retiradas	Gestión		X		Piezas	144000	216581	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	150.40%	77.99%
Número de llantas retiradas	Gestión		X		Piezas	6000	7083	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	118.05%	77.99%
Número de metros cuadrados de hidrolimpieza general	Gestión		X		Metros Cuadrados	14400	126507	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	878.52%	77.99%
Número de metros cuadrados de limpieza de tuneles/Pasos a Desnivel	Gestión		X		Metros Cuadrados	1200000	1013970	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	84.50%	77.99%
Número de metros lineales de balizamiento total en túneles y avenidas	Gestión		X		Metros lineales	60000	491483	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	819.14%	77.99%
Número de colonias con servicio de descacharrización	Gestión		X		Colonias	60	89	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	148.33%	77.99%
Volumen Descacharrización (Cacharros/Escombros)	Gestión		X		Metros cúbicos	1200	2648	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	220.67%	77.99%
Número de servicios de Sanitarios Móviles	Gestión		X		Servicios	96	80	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	83.33%	77.99%
Número de servicios de Mantenimiento a Monumentos	Gestión		X		Servicios	240	249	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	103.75%	77.99%
Número de servicios de Mantenimiento a Fuentes	Gestión		X		Servicios	240	10510	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	4379.17%	77.99%
Superficie Total de Riego y Moqueo en Centro Histórico	Gestión		X		Metros Cuadrados	4800000	3567403	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	74.32%	77.99%
Reforestación con Plantas en Centro Histórico	Gestión		X		Plantas	30000	14973	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	49.91%	77.99%

EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 2013

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA 2012-2015

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de piezas pintadas de Postes, Bancas y Equipamiento en Centro Histórico	Gestión		X		Piezas	600	7019	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	1169.83%	77.99%
Número de hidrolavado de contenedores y lámparas en Centro Histórico	Gestión		X		Contenedores y lámparas	600	1838	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	306.33%	77.99%
Número total de Animales Sacrificados en el Rastro Municipal	Gestión		X		Animales sacrificados	43980	360365	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	819.38%	77.99%
Número total de Animales decomisados, preventivo sanitario	Gestión		X		Animales decomisados	1200	1482	\$309,793,042.70	\$241,613,100.13	123.50%	77.99%
4. Gestión ambiental y cultura de protección del medio ambiente. (PROGRAMA)											
Número de talleres de Educación ambiental	Gestión	X			Talleres	44	465	\$1,160,174.80	\$429,327.20	1056.82%	37.01%
Número de escuelas atendidas en el Jardín Ombilgo	Gestión	X			Escuelas	33	27	\$1,160,174.80	\$429,327.20	81.82%	37.01%
Número de personas beneficiadas con los talleres y pláticas en material ambiental	Gestión	X			Personas Beneficiadas	1520	8657	\$1,160,174.80	\$429,327.20	569.54%	37.01%
Número de verificaciones técnicas realizadas	Estratégico	X			Verificaciones	4656	7671	\$1,160,174.80	\$429,327.20	164.76%	37.01%
Número de toneladas de Residuos Electrónicos y Electrodomésticos recolectados en el estado de Jalisco	Gestión	X			Toneladas	80	111	\$1,160,174.80	\$429,327.20	138.29%	37.01%
Número de arbolitos acopiados	Gestión	X			Árboles	3000	3363	\$1,160,174.80	\$429,327.20	112.10%	37.01%
5. Conservación, protección y manejo sustentable de las áreas naturales. (PROGRAMA)											
Número de hectáreas atendidas para mejorar su imagen y calidad ambiental	Estratégico	X			Hectáreas	500	656	\$16,946,462.32	\$8,135,643.18	131.29%	48.01%
Número de metros cuadrados atendidos para el control de plagas y enfermedades	Gestión	X			Metros Cuadrados	300000	1708150	\$16,946,462.32	\$8,135,643.18	569.38%	48.01%
Número de árboles atendidos para el control de plagas y enfermedades	Estratégico	X			árboles	20000	780407	\$16,946,462.32	\$8,135,643.18	3902.04%	48.01%
Número de plantas producidas en viveros	Gestión	X			Plantas	300000	420081	\$16,946,462.32	\$8,135,643.18	140.03%	48.01%
Número de árboles y plantas instalados	Estratégico	X			Árboles o Plantas de Ornato	300000	205742	\$16,946,462.32	\$8,135,643.18	68.58%	48.01%
6. Mejoramiento de la calidad medio ambiental. (PROGRAMA)											
Número de toneladas recolectadas en Centro Histórico en vialidades y en contenedores por barrido manual y barrido mecánico y eventos especiales	Estratégico	X			Toneladas	4020	3875	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	96.39%	127.19%
Número de toneladas de residuos recolectados en giros establecidos en Centro Histórico	Gestión	X			Toneladas	1884	1744	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	92.58%	127.19%
Número de toneladas de residuos recolectados por aseo público.	Estratégico	X			Toneladas	52632	57513	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	109.27%	127.19%
Número de toneladas de residuos recolectados por CAABSA EAGLE, S.A. de C.V.	Estratégico	X			Toneladas	704163	615296	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	87.38%	127.19%
Número de servicios de recolección de residuos por medio de papeleras PLASTIC OMNIUM	Gestión	X			Servicios	12	12	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	100.00%	127.19%
Número de toneladas de residuos recolectados y tratamiento de residuos peligrosos biológico infecciosos a 13 unidades médicas municipales y a un albergue, 3 DIF Municipal, Centro de Salud Animal y Rastro Municipal	Gestión	X			Toneladas	69	82	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	119.34%	127.19%
Número de toneladas de residuos cárnicos tratados	Gestión		X		Toneladas	65	66	\$244,227,516.89	\$310,621,395.65	101.08%	127.19%
7. Control y sanidad animal. (PROGRAMA)											
Número de cirugías de esterilización de Perros y Gatos	Gestión	X			Cirugías de Esterilización	1872	6184	\$347,900.64	\$280,689.33	330.34%	80.68%
Número de Vacunas Antirrábicas Aplicadas	Gestión	X			Vacunas Antirrábicas	8760	19671	\$347,900.64	\$280,689.33	224.55%	80.68%
Número de Vacunas Cuádruples Aplicadas.	Gestión	X			Vacunas Cuádruples	600	765	\$347,900.64	\$280,689.33	127.50%	80.68%
Número de Vacunas Quintuples Aplicadas	Gestión	X			Vacunas Quintuples	480	596	\$347,900.64	\$280,689.33	124.17%	80.68%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de consultas y servicios veterinarios realizados	Gestión	X			Servicios Realizados	6000	12956	\$347,900.64	\$280,689.33	215.93%	80.68%
8. Combate a la pobreza urbana e integración del tejido social. (PROGRAMA)											
Número de refrigerios que se entregan en las 13 estancias infantiles municipales	Gestión	X			Refrigerios entregados	180000	163086	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	90.60%	68.33%
Cantidad mensual erogada en el programa de mujeres beneficiadas con el subsidio	Gestión			X	pesos	10000000	7963923	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	79.64%	68.33%
Número de equipo de cómputo entregados	Gestión		X		Equipos de cómputo entregados	1460	0	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	0.00%	68.33%
Número de adultos mayores beneficiados	Estratégico		X		Adultos mayores beneficiados	26316	24235	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	92.09%	68.33%
Número de despensas entregadas	Gestión		X		Despensas entregadas	74615	12129	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	16.26%	68.33%
Número de mujeres capacitadas	Gestión		X		Mujeres	7200	45	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	0.63%	68.33%
Número de edificios o viviendas rehabilitadas	Estratégico		X		Viviendas beneficiadas	9200	818	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	8.89%	68.33%
Número de estudiantes beneficiados con el Programa Beca Guadalajara	Gestión		X		Estudiantes beneficiados	6500	0	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	0.00%	68.33%
Número de niños beneficiados con el programa Sé Útil	Estratégico		X		Niños beneficiados	148786	134906	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	90.67%	68.33%
Número de escuelas beneficiadas con el programa Escuelas de Calidad	Estratégico		X		escuelas beneficiadas	100	115	\$227,226,389.26	\$155,267,951.78	115.00%	68.33%
9. Capital social y corresponsabilidad. (PROGRAMA)											
Número de intervenciones en espacios públicos para su recuperación	Estratégico	X			Intervenciones	200	210	\$0.00	\$0.00	105.00%	0.00%
10. Garantía de respeto a los derechos y solidaridad plena con los grupos vulnerables. (PROGRAMA)											
Número de niños que reciben educación inicial en guarderías en el mes	Gestión		X		Niños	500	5104	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	1020.80%	100.00%
Número de niños que reciben educación preescolar en el mes	Gestión		X		Niños	4400	47288	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	1074.73%	100.00%
Número de Niñas, Niños y Adolescentes residentes en el Hogar Villas Miravalle	Gestión		X		Personas	100	1027	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	1027.00%	100.00%
Número de servicios otorgados a Niñas, Niños y Adolescentes residentes en el Hogar Villas Miravalle	Gestión		X		Servicios	7300	11094	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	151.97%	100.00%
Número de servicios otorgados sobre custodia y tutela de menores de edad	Gestión	X			Servicios	5000	9986	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	199.72%	100.00%
Número de Consultas otorgadas	Gestión	X			Consultas	9000	11170	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	124.11%	100.00%
Número de personas atendidas para la prevención de riesgos psicosociales	Gestión	X			Personas	1080	1931	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	178.80%	100.00%
Número de personas atendidas para erradicar la explotación sexual infantil	Gestión	X			Personas	1000	2426	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	242.60%	100.00%
Número de personas atendidas para enfrentar la sexualidad entre adolescentes	Gestión	X			Personas	1500	4275	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	285.00%	100.00%
Número de personas atendidas para la protección de niños trabajadores o en situación de calle	Gestión	X			Personas	1060	1808	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	170.57%	100.00%
Número de apoyos y servicios otorgados a poblaciones callejeras	Gestión	X			Apoyos y servicios	1500	1956	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	130.40%	100.00%
Número de personas atendidas para la reintegración social de adolescentes en conflicto con la ley	Gestión	X			Personas	1100	874	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	79.45%	100.00%
Número de personas atendidas para promover y mejorar las relaciones dentro de su entorno familiar	Gestión	X			Personas	270	1637	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	606.30%	100.00%
Número de personas atendidas sobre derechos de la niñez	Gestión	X			Personas	16800	14814	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	88.18%	100.00%
Número de personas atendidas en escuelas nocturnas	Gestión	X			Personas	2000	1347	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	67.35%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de raciones de desayunos escolares otorgados a niños en las escuelas primarias	Gestión		X		Raciones	1435500	1818596	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	126.69%	100.00%
Número de apoyos y servicios otorgados a menores no escolarizados en las Estancias Infantiles	Gestión	X			Apoyos y servicios	19779	23706	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	119.85%	100.00%
Número de adultos mayores atendidos por el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia	Gestión	X			Personas	4900	55497	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	1132.59%	100.00%
Número de personas atendidas con discapacidad	Gestión	X			Personas	6400	5620	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	87.81%	100.00%
Número de personas atendidas en la Unidad Básica de Rehabilitación	Gestión	X			Personas	7000	12918	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	184.54%	100.00%
Número de servicios otorgados a personas con discapacidad intelectual	Gestión	X			Servicios	5000	4326	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	86.52%	100.00%
Número de mujeres atendidas por situación de violencia intrafamiliar	Gestión	X			Mujeres	750	1001	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	133.47%	100.00%
Número de servicios otorgados para proteger a la población víctima de violencia intrafamiliar	Gestión		X		Servicios	1700	2225	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	130.88%	100.00%
Número de mujeres atendidas con capacitación sobre oficios	Gestión	X			Mujeres	80	39	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	48.75%	100.00%
Número de parejas atendidas para procurar la reconciliación y reforzar el vínculo matrimonial	Gestión	X			Parejas	60	45	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	75.00%	100.00%
Número de personas atendidas en escuela para padres de familia	Gestión	X			Personas	1000	1656	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	165.60%	100.00%
Número de parejas atendidas en los cursos prematrimoniales	Gestión		X		Parejas	4600	4960	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	107.83%	100.00%
Número de servicios realizados en gestiones de adopción de menores	Gestión		X		Servicios	1000	345	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	34.50%	100.00%
Número de personas atendidas para la realización del testamento ológrafo	Gestión		X		Personas	230	241	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	104.78%	100.00%
Número de personas atendidas con asesoría jurídica familiar	Gestión	X			Personas	2200	1169	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	53.14%	100.00%
Número de personas atendidas en la ventanilla única	Gestión		X		Personas	1600	1178	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	73.63%	100.00%
Número de casos atendidos para otorgar apoyos y servicios asistenciales	Gestión	X			Casos	1250	1437	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	114.96%	100.00%
Número de dispensas entregadas por el DIF a población vulnerable	Gestión	X			Dispensas	29964	29964	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	100.00%	100.00%
Número de apoyos y servicios otorgados para crear huertos domésticos	Gestión	X			Apoyos y servicios	36093	0	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	0.00%	100.00%
Número de personas con atención médica en el primer nivel	Gestión	X			Personas	40000	57207	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	143.02%	100.00%
Número de servicios otorgados de atención psicológica	Gestión	X			Servicios	32000	33876	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	105.86%	100.00%
Número de alumnos capacitados en centros comunitarios	Gestión	X			Personas	7000	31578	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	451.11%	100.00%
Número de alumnos en talleres culturales	Gestión	X			Personas	400	1589	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	397.25%	100.00%
Número de personas atendidas en el refugio nocturno	Gestión	X			Personas	6000	5736	\$249,100,893.15	\$249,100,893.15	95.60%	100.00%
11. Perspectiva de género y desarrollo equitativo para las mujeres. (PROGRAMA)											
Número de personas beneficiadas en cursos para fortalecer la situación económica y laboral de las mujeres	Gestión	X			Personas	600	1087	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	181.17%	100.00%
Número de personas beneficiadas con becas académicas.	Gestión	X			Personas	17	28	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	164.71%	100.00%
Número de convenios establecidos y/o proyectos en coparticipación para promover actividades económicas y sociales de igualdad	Gestión	X			Convenios y/o proyectos compartidos	10	2	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	20.00%	100.00%
Número de personas orientadas en búsqueda de trabajo	Gestión	X			Personas	200	304	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	152.00%	100.00%
Investigación sobre la situación de pobreza y violencia hacia las mujeres	Gestión	X			Documento	100	80	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	80.00%	100.00%
Número de funciones de teatro en escuelas	Gestión	X			Funciones de teatro	26	27	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	103.85%	100.00%
Manual del Modelo de atención y prevención de violencia hacia las mujeres en el municipio.	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	100.00%	100.00%
Diagnóstico situacional de la población migrante femenina.	Gestión	X			Documento	1	1	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	100.00%	100.00%
Número de personas asistentes al Taller de perspectiva de género.	Gestión	X			Personas	300	359	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	119.67%	100.00%
Número de campañas de difusión en violencia de género en medios de comunicación.	Gestión	X			Campañas	7	7	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	100.00%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de eventos presenciales en espacios públicos	Gestión	X			Eventos	4	4	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	100.00%	100.00%
Número de personas capacitadas en contra del hostigamiento sexual	Gestión	X			Personas	900	1070	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	118.89%	100.00%
Número de personas atendidas con asesorías psicológicas y jurídicas	Gestión	X			Personas	300	476	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	158.67%	100.00%
Número de personas beneficiadas en la promoción permanente de Salud Mental	Gestión	X			Personas	700	870	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	124.29%	100.00%
Número de personas beneficiadas en la campaña permanente de Salud Integral del adolescente	Gestión	X			Personas	1500	1921	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	128.07%	100.00%
Número de personas beneficiadas en Jornadas de Salud	Gestión	X			Personas	1300	3060	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	235.38%	100.00%
Número de personas informadas en Talleres y Charlas	Gestión	X			Reporte	200	357	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	178.50%	100.00%
Número de exposiciones fotográficas itinerantes	Gestión	X			Exposiciones	10	10	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	100.00%	100.00%
Número de personas informadas en las pláticas con perspectiva de género	Gestión	X			Personas	2500	6829	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	273.16%	100.00%
Número de personas informadas en la formación y fortalecimiento de las redes	Gestión	X			Personas	2000	2372	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	118.60%	100.00%
Número de personas asistentes al ciclo de cine itinerante	Gestión	X			Personas	1450	1119	\$12,461,831.00	\$12,461,831.00	77.17%	100.00%
12. Oportunidades para el desarrollo de la juventud. (PROGRAMA)											
Número de personas asistentes a Casa Joven.	Gestión	X			Personas	4600	3125	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	67.93%	100.00%
Número de jóvenes docentes participantes en los talleres de Casa Joven.	Gestión	X			Jóvenes	240	289	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	120.42%	100.00%
Número de jóvenes beneficiados con beca del programa de Estímulos a la Juventud.	Gestión	X			Jóvenes	1200	1023	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	85.25%	100.00%
Número de jóvenes solicitantes de empleo temporal.	Gestión	X			Jóvenes	4800	3777	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	78.69%	100.00%
Número de jóvenes solicitantes del programa Emprende Joven para conseguir su primer empleo.	Gestión	X			Jóvenes	4800	4219	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	87.90%	100.00%
Número de jóvenes emprendedores beneficiados con microcréditos del programa Emprende Joven.	Gestión	X			Jóvenes	1200	868	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	72.33%	100.00%
Número de jóvenes emprendedores atendidos con asesoría del programa Emprende Joven.	Gestión	X			Jóvenes	1200	969	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	80.75%	100.00%
Número de jóvenes participantes en actividades de profesionalización académica.	Gestión	X			Jóvenes	100	92	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	92.00%	100.00%
Número de personas participantes en el programa de actividades en la vía recreativa	Gestión	X			Personas	4800	4050	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	84.38%	100.00%
Número de jóvenes que solicitan el programa Mi vida, Mi bici.	Gestión	X			Jóvenes	1000	2010	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	201.00%	100.00%
Número de jóvenes beneficiados del programa Cascos Rojos.	Gestión	X			Jóvenes	3000	6905	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	230.17%	100.00%
Número de asistentes beneficiados por el programa Cine para Todos.	Gestión	X			Personas	16000	18010	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	112.56%	100.00%
Número de expositores en el Corredor de Arte Chapultepec.	Gestión	X			Personas	2400	1232	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	51.33%	100.00%
Número de asistentes promedio al Corredor de Arte Chapultepec.	Gestión	X			Personas	4800	2950	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	61.46%	100.00%
Número de sesiones y propuestas presentadas en el Parlamento de Jóvenes Tapatíos y el Consejo Municipal de Vinculación Juvenil.	Gestión	X			Sesiones	24	0	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	0.00%	100.00%
Número de asistentes a los eventos del programa Impulso Joven	Gestión	X			Personas	1200	5350	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	445.83%	100.00%
Número de asistentes a los Espacios de Expresión Juvenil.	Gestión	X			Personas	43900	55900	\$5,292,028.42	\$5,292,028.42	127.33%	100.00%
13. Mejoramiento de la cobertura, la calidad y la pertinencia de la educación. (PROGRAMA)											
Número de acciones emprendidas en coordinación con otras dependencias municipales o instancias de gobierno en materia educativa	Gestión	X			Acciones	15	17	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	113.33%	27.98%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de acciones de mejora en infraestructura, equipamiento y seguridad en planteles escolares	Gestión	X			Acciones	397	510	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	128.46%	27.98%
Número de docentes capacitados en tecnologías de información y comunicación	Gestión	X			Docentes	550	455	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	82.73%	27.98%
Número de beneficiados en el Proyecto de Fomento y Desarrollo Educativo	Gestión	X			Personas	7359	10510	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	142.82%	27.98%
Número de alumnos atendidos con Primero tu Salud	Gestión	X			Alumnos	6943	8971	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	129.21%	27.98%
Número de padres de familia involucrados con Primero tu Salud	Gestión	X			Padres de familia	229	1338	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	584.28%	27.98%
Número de ganadores de los diferentes reconocimientos en educación otorgados por el Ayuntamiento de Guadalajara	Gestión	X			Ganadores	87	64	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	73.56%	27.98%
Número de beneficiados con becas en instituciones educativas	Gestión	X			Personas	100	175	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	175.00%	27.98%
Número de beneficiados con el proyecto de Educación Integral	Gestión	X			Personas	55034	66012	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	119.95%	27.98%
Número de participantes en actos cívicos y conmemorativos	Gestión	X			Participantes	3510	6677	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	190.23%	27.98%
Número de cursos de orientación familiar "Escuela para padres"	Gestión	X			Cursos	241	195	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	80.91%	27.98%
Número de cursos de orientación juvenil	Gestión	X			Cursos	470	342	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	72.77%	27.98%
Número de personas atendidas en los espacios educativos en la Vía Recreativa	Gestión	X			Personas	32000	36444	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	113.89%	27.98%
Número de personas atendidas con acciones de promoción de la lectura	Gestión	X			Personas	2050	5445	\$3,884,757.77	\$1,087,020.14	265.61%	27.98%
14. Cobertura y calidad de los Servicios de Salud. (PROGRAMA)											
Número de acciones realizadas en beneficio de una comunidad informada sobre la prevención del VIH e ITS	Gestión	X			Pláticas informativas	100	86	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	86.00%	70.70%
Número de Pruebas rápidas de VIH realizadas	Gestión	X			Pruebas	600	1169	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	194.83%	70.70%
Número de mujeres atendidas en el Centro de Prevención de Cáncer Cérvico-Uterino	Gestión	X			Mujeres	500	1214	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	242.80%	70.70%
Número de colposcopias realizadas	Gestión	X			Colposcopias	500	358	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	71.60%	70.70%
Número de Vacunas de VPH aplicadas a niños y niñas de 9 a 19 años	Gestión	X			Vacunas	1000	1301	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	130.10%	70.70%
Número de servicios otorgados a la comunidad en las ferias de la salud.	Gestión	X			Servicios otorgados	10000	60789	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	607.89%	70.70%
Número de Acciones realizadas para prevenir el Dengue	Gestión	X			Acciones	50	14	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	28.00%	70.70%
Número de consultas de Nutrición	Gestión	X			Consultas	1000	1547	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	154.70%	70.70%
Número de atenciones a la Conducta Suicida por género	Gestión	X			Atenciones Psicológicas	1000	549	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	54.90%	70.70%
Número de Consultas de Urgencias atendidas	Estratégico	X			Consultas	170000	145502	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	85.59%	70.70%
Número de Servicios atendidos por Unidades de Emergencia (atención prehospitalaria)	Gestión	X			Servicios	55000	47004	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	85.46%	70.70%
Número de consultas otorgadas en Casas de Salud	Estratégico	X			Consultas	80000	104717	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	130.90%	70.70%
Número de pacientes atendidos por el Seguro Popular.	Estratégico	X			Pacientes	30000	47749	\$54,564,151.99	\$38,579,139.84	159.16%	70.70%
15. Fomento de la Práctica deportiva, la actividad física y la recreación. (PROGRAMA)											
Número de unidades deportivas y gimnasios rehabilitados	Gestión		X		Unidades deportivas rehabilitadas	33	40	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	121.21%	100.00%
Número de espacios deportivos con el modelo de polideportivo	Gestión		X		Espacios deportivos	96	74	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	77.08%	100.00%
Número de participantes en el Medio Maratón Internacional de Guadalajara	Gestión	X			Participantes	5500	5500	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	100.00%	100.00%
Número de participantes en Copas Municipales	Gestión	X			Participantes	1000	1083	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	108.30%	100.00%
Número de participantes en ligas municipales	Gestión	X			Participantes	208492	369051	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	177.01%	100.00%
Número de eventos deportivos y recreación en colonias	Gestión		X		Eventos deportivos	170	132	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	77.65%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de participantes en los eventos deportivos y recreación en colonias	Gestión	X			Participantes	36600	22118	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	60.43%	100.00%
Número de participantes en el Programa "Actívate Libre"	Gestión	X			Participantes	312483	333213	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	106.63%	100.00%
Número de sedes activadas con el Programa moviendo a los niños	Gestión	X			Sedes	662	701	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	105.89%	100.00%
Número de niños activados con el Programa moviendo a los niños	Estratégico	X			Participantes	210367	232706	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	110.62%	100.00%
Número de participantes en Macroclases realizadas en espacios públicos	Gestión	X			Participantes	2100	800	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	38.10%	100.00%
Número de participantes en el Programa de Clubes de Recreo	Gestión	X			Participantes	14947	21004	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	140.52%	100.00%
Número de participantes en torneos municipales	Gestión	X			Participantes	24550	1297	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	5.28%	100.00%
Número de Escuelas deportivas activadas	Gestión		X		Escuelas activadas	600	689	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	114.83%	100.00%
Número de alumnos participantes en las diferentes escuelas deportivas	Gestión	X			Alumnos	60000	52827	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	88.05%	100.00%
Número de participantes en los cursos de verano en las diferentes sedes	Gestión	X			Participantes	1350	1982	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	146.81%	100.00%
Número de disciplinas deportivas adaptadas para el desarrollo de usuarios con capacidades especiales	Gestión		X		Disciplinas	60	27	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	45.00%	100.00%
Número de sedes con deporte adaptado para el desarrollo de usuarios con capacidades especiales	Gestión		X		Sedes	60	69	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	115.00%	100.00%
Número de eventos y exhibiciones deportivas sobre la Vía Recreativa	Gestión		X		Eventos	2483	1804	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	72.65%	100.00%
Número de usuarios atendidos en los módulos de atención nutricional sobre la Vía recreativa	Gestión	X			Usuarios	24438	17687	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	72.37%	100.00%
Número de asistentes aproximado a la Vía Recreativa	Estratégico	X			Asistentes	2280000	2019775	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	88.59%	100.00%
Número de asesorías y capacitaciones otorgadas al personal operativo	Gestión		X		Asesorías	42	16	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	38.10%	100.00%
Número de instructores capacitados	Gestión	X			Instructores	1440	572	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	39.72%	100.00%
Número de apoyos otorgados a atletas nacionales e internacionales destacados en el Medio Maratón Internacional de Guadalajara	Gestión		X		Apoyos otorgados	5	20	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	400.00%	100.00%
Número de apoyos en planeación y organización a Instituciones públicas y privadas	Gestión		X		Apoyos otorgados	240	212	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	88.33%	100.00%
Número de deportistas en selección estatal o nacional apoyados por COMUDE	Gestión	X			Deportistas	8	14	\$104,764,554.00	\$104,764,554.00	175.00%	100.00%
16. Guadalajara como capital cultural. (PROGRAMA)											
Número de personas beneficiadas con ferias y festivales	Gestión	X			Personas beneficiadas	300000	220889	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	73.63%	62.89%
Número de personas beneficiadas con Paseos urbanos (Paseos Chapultepec, serenata tradicional, miércoles de mariachi, jueves de música, presentación grupos artísticos)	Gestión	X			Personas beneficiadas	115600	196551	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	170.03%	62.89%
Número de proyectos especiales ejecutados	Gestión		X		Proyectos	6	14	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	233.33%	62.89%
Número de personas atendidas con proyectos especiales	Gestión	X			Personas	4500	2906	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	64.58%	62.89%
Número de apoyos otorgados a la comunidad artística	Gestión		X		Apoyos	10	10	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	100.00%	62.89%
Número de asistentes a los Museos	Estratégico	X			Asistentes	93600	217409	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	232.27%	62.89%
Número de asistentes a las Exposiciones en los Espacios Culturales	Estratégico	X			Asistentes	10000	11995	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	119.95%	62.89%
Número de asistentes a los talleres de iniciación a las artes	Gestión	X			Asistentes	20000	172589	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	862.95%	62.89%
Número de asistentes a actividades de fomento a la lectura	Gestión	X			Asistentes	100000	122929	\$44,870,834.83	\$28,221,314.55	122.93%	62.89%
17. Programa Interinstitucional para la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia. (PROGRAMA)											
Número de personas atendidas en las escuelas participantes en el D.A.R.E. (atenciones a menores, padres de familia y maestros).	Gestión		X		Personas beneficiadas (atendidas)	100000	149561	\$271,548.96	\$17,853.64	149.56%	6.57%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de escuelas atendidas en el Programa D.A.R.E.	Gestión	X			Escuelas participantes	400	849	\$271,548.96	\$17,853.64	212.25%	6.57%
Número de sesiones realizadas en las colonias que son atendidas a través de los comités de seguridad conformados.	Gestión	X			Número de sesiones	400	2210	\$271,548.96	\$17,853.64	552.50%	6.57%
Número de negocios o empresas atendidas.	Gestión		X		Negocios atendidos	400	2804	\$271,548.96	\$17,853.64	701.00%	6.57%
Número de personas beneficiadas en los eventos realizados.	Gestión	X			Personas	100000	58804	\$271,548.96	\$17,853.64	58.80%	6.57%
Número de personas participantes en las actividades y brigadas conformadas y atendidas.	Gestión	X			Personas	9000	10846	\$271,548.96	\$17,853.64	120.51%	6.57%
Número de colonias atendidas	Gestión		X		Colonias	35	28	\$271,548.96	\$17,853.64	80.00%	6.57%
18. Modelo Policial. (PROGRAMA)											
Número de operativos preventivos especiales implementados en conjunto.	Gestión		X		Operativos	377	452	\$144,943,089.52	\$62,307,963.52	119.89%	42.99%
Número de elementos que iniciaron el Curso de Básico de Formación Policial.	Estratégico	X			Elementos Policiales	180	332	\$144,943,089.52	\$62,307,963.52	184.44%	42.99%
Número de elementos operativos evaluados.	Gestión		X		Elementos Policiales	1600	1224	\$144,943,089.52	\$62,307,963.52	76.50%	42.99%
Número de denuncias ciudadanas atendidas.	Estratégico	X			Atenciones realizadas	2000	1830	\$144,943,089.52	\$62,307,963.52	91.50%	42.99%
Número de reportes atendidos por el CECOE	Estratégico		X		Reportes	15000	34724	\$144,943,089.52	\$62,307,963.52	231.49%	42.99%
Número de detenciones remitidas a instancias de impartición de justicia. (Incluyendo faltas administrativas).	Gestión		X		Remisiones	25000	28379	\$144,943,089.52	\$62,307,963.52	113.52%	42.99%
19. Justicia y Mediación. (PROGRAMA)											
Número de pláticas impartidas sobre los servicios que presta la Secretaría de Justicia a la ciudadanía	Gestión		X		Pláticas	60	60	\$905,551.47	\$576,426.59	100.00%	63.65%
Número de horas impartidas de cursos de actualización jurídica, derecho administrativo y desarrollo humano.	Gestión		X		Horas	90	278	\$905,551.47	\$576,426.59	308.89%	63.65%
Número de servidores públicos beneficiados con los cursos de actualización jurídica, derecho administrativo y desarrollo humano.	Gestión		X		Servidores Públicos	274	623	\$905,551.47	\$576,426.59	227.37%	63.65%
Número de Servicios de Mantenimiento realizados en espacios rehabilitados en las zonas pertenecientes a los Juzgados Municipales.	Gestión		X		Servicios	12	78	\$905,551.47	\$576,426.59	650.00%	63.65%
Número de pláticas informativas sobre mediación	Gestión		X		Pláticas	30	26	\$905,551.47	\$576,426.59	86.67%	63.65%
Número de escuelas primarias y secundarias visitadas donde se exponen pláticas informativas sobre mediación escolar	Gestión		X		Escuelas	120	97	\$905,551.47	\$576,426.59	80.83%	63.65%
Número de estudiantes beneficiados con las pláticas informativas sobre mediación escolar.	Gestión		X		Estudiantes beneficiados	36000	28383	\$905,551.47	\$576,426.59	78.84%	63.65%
Número de docentes beneficiados con las pláticas informativas sobre mediación escolar.	Gestión		X		Docentes beneficiados	720	384	\$905,551.47	\$576,426.59	53.33%	63.65%
Número de padres de familia beneficiados con las pláticas informativas sobre mediación escolar.	Gestión		X		Padres de Familia Beneficiados	1920	983	\$905,551.47	\$576,426.59	51.20%	63.65%
Número de visitas ordinarias realizadas para supervisión y vigilancia para el buen funcionamiento de la Secretaría de Justicia.	Gestión		X		Visitas Ordinarias	118	126	\$905,551.47	\$576,426.59	106.78%	63.65%
Número de visitas especiales realizadas para supervisión y vigilancia para el buen funcionamiento de la Secretaría de Justicia.	Gestión		X		Visitas Especiales	84	83	\$905,551.47	\$576,426.59	98.81%	63.65%
Número de menores atendidos y retenidos en los Juzgados Municipales	Gestión		X		Menores retenidos	2400	3619	\$905,551.47	\$576,426.59	150.79%	63.65%
Número de personas atendidas y detenidas en Juzgados Municipales	Gestión		X		Personas	20000	30225	\$905,551.47	\$576,426.59	151.13%	63.65%
Número de adultos de la tercera edad extraviados, entregados a su familia por prevención social.	Gestión		X		Adultos	30	56	\$905,551.47	\$576,426.59	186.67%	63.65%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de alumnos de primaria beneficiados con pláticas preventivas con prevención social	Gestión		X		Alumnos	17000	26203	\$905,551.47	\$576,426.59	154.14%	63.65%
Número de jóvenes infractores que recibieron orientación psicológica en Prevención Social	Gestión		X		Jóvenes	320	484	\$905,551.47	\$576,426.59	151.25%	63.65%
Número de menores de edad extraviados, devueltos a su familia por Prevención Social	Gestión		X		Menores	20	35	\$905,551.47	\$576,426.59	175.00%	63.65%
Número total de casos en seguimiento para la reintegración de menores infractores a la sociedad	Gestión		X		Casos	200	290	\$905,551.47	\$576,426.59	145.00%	63.65%
Número de conflictos entre vecinos resueltos por los Centros de Mediación	Gestión		X		Conflictos	150	470	\$905,551.47	\$576,426.59	313.33%	63.65%
Número de cursos de mediación	Gestión		X		Cursos	4	9	\$905,551.47	\$576,426.59	225.00%	63.65%
Número de participantes en cursos de métodos alternativos de solución de conflictos	Gestión		X		Participantes	450	776	\$905,551.47	\$576,426.59	172.44%	63.65%
20. Protección Civil y Prevención de Accidentes. (PROGRAMA)											
Número de incendios con perdidas atendidos	Estratégico	X			Incendios	687	834	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	121.40%	80.87%
Número de incendios sin perdidas atendidos	Estratégico	X			Incendios	1566	1530	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	97.70%	80.87%
Número de choques y volcaduras atendidos	Gestión	X			Choques y volcaduras	1127	1656	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	146.94%	80.87%
Número de inundaciones atendidas	Gestión	X			Inundaciones	632	152	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	24.05%	80.87%
Número de personas beneficiadas con las inundaciones atendidas	Gestión	X			Personas beneficiadas	3200	1390	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	43.44%	80.87%
Número de servicios en general atendidos	Estratégico	X			Servicios	18666	16469	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	88.23%	80.87%
Número de rescates efectuados	Gestión	X			Rescates	223	121	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	54.26%	80.87%
Número atenciones médicas prehospititarias realizadas	Gestión	X			Atenciones médicas	485	415	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	85.57%	80.87%
Número de simulacros realizados	Gestión	X			Simulacros	2457	2689	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	109.44%	80.87%
Número de instituciones participantes en simulacros visitadas	Gestión	X			Instituciones	1259	1879	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	149.25%	80.87%
Número de personas beneficiadas en simulacros	Gestión	X			Personas beneficiadas	170581	127391	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	74.68%	80.87%
Número de campañas de prevención realizadas	Gestión	X			Campañas	2077	2427	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	116.85%	80.87%
Número de brigadistas capacitados en las colonias	Gestión	X			Brigadistas	21258	21608	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	101.65%	80.87%
Número de brigadas constituidas	Gestión	X			Brigadas	20	2	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	10.00%	80.87%
Número de Unidades Internas de Protección Civil capacitadas	Gestión	X			Unidades Internas de Protección Civil	143	303	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	211.89%	80.87%
Número de Unidades Internas constituidas en la infraestructura municipal	Gestión	X			Unidades Internas constituidas	21	209	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	995.24%	80.87%
Número de personas beneficiadas con la capacitación en prevención de riesgos	Gestión	X			Personas beneficiadas	682	3224	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	472.73%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a gaseras	Gestión	X			Supervisiones	6	22	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	366.67%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a estacionamientos	Gestión	X			Supervisiones	101	177	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	175.25%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a estaciones de servicio	Gestión	X			Supervisiones	8	129	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	1612.50%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a tiplalerías	Gestión	X			Supervisiones	1590	987	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	62.08%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a centros recreativos	Gestión	X			Supervisiones	13	24	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	184.62%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a salas de cine	Gestión	X			Supervisiones	17	84	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	494.12%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a discotecas	Gestión	X			Supervisiones	41	33	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	80.49%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a edificios de más de 4 niveles	Gestión	X			Supervisiones	34	50	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	147.06%	80.87%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de supervisiones realizadas a bares	Gestión	X			Supervisiones	118	168	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	142.37%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a establecimientos con juegos pirotécnicos	Gestión	X			Supervisiones	386	335	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	86.79%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a hoteles	Gestión	X			Supervisiones	122	245	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	200.82%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a giros nuevos	Gestión	X			Supervisiones	3716	3218	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	86.60%	80.87%
Número de supervisiones realizadas a mercados municipales	Gestión	X			Supervisiones	743	2477	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	333.38%	80.87%
Número de Personas beneficiadas en prevención de incendios	Gestión	X			Personas beneficiadas	7554	5002	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	66.22%	80.87%
Número de Personas beneficiadas en prevención y atención de emergencias	Gestión	X			Personas beneficiadas	82949	103099	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	124.29%	80.87%
Número de Personas beneficiadas en el curso de Seguridad de Emergencia Escolar	Gestión	X			Personas beneficiadas	2280	4041	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	177.24%	80.87%
Número de empresas capacitadas en materia de protección civil	Gestión	X			Empresas	43	368	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	855.81%	80.87%
Número de instituciones capacitadas en materia de protección civil	Gestión	X			Instituciones	63	171	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	271.43%	80.87%
Número de cursos recibidos por los elementos de bomberos	Gestión	X			Cursos	225	165	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	73.33%	80.87%
Número de pláticas de orientación en medidas de actuación en casos de emergencia en escuelas	Gestión	X			Pláticas	314	463	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	147.45%	80.87%
Número de horas de capacitación en temas que favorezcan la prevención y autoprotección impartidas	Gestión	X			Horas	241866	297724	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	123.09%	80.87%
Número de cursos de capacitación y especialización para brigadistas en el H. Ayuntamiento de Guadalajara impartidos	Gestión	X			Cursos	10	162	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	1620.00%	80.87%
Número de personas beneficiadas por asesorías	Gestión	X			Personas beneficiadas	1374	1232	\$4,723,175.69	\$3,819,396.72	89.67%	80.87%
21. Impulso a las inversiones en sectores estratégicos. (PROGRAMA)											
Número de Personas Capacitadas en temas de comercio exterior	Gestión	X			Personas	300	603	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	201.00%	59.63%
Número de Cursos impartidos a empresas o personas relacionadas a comercio exterior	Gestión	X			Cursos	12	24	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	200.00%	59.63%
Número de empresas incubadas en el desarrollo de software	Gestión	X			Empresas Incubadas	15	103	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	686.67%	59.63%
Número de personas capacitadas en temas de Incubadoras de software	Gestión	X			Personas	30	67	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	223.33%	59.63%
Número de cursos impartidos a empresas o personas relacionadas a incubadoras de software	Gestión	X			Cursos	3	3	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	100.00%	59.63%
Número de Pasaportes Expedidos	Gestión	X			Pasaportes	26000	16226	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	62.41%	59.63%
Número de Ciudades Hermanas Ratificadas	Gestión	X			Ratificaciones	3	0	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	0.00%	59.63%
Convenios de Hermanamientos Firmados	Gestión	X			Hermanamientos	5	3	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	60.00%	59.63%
Número de delegaciones Internacionales Atendidas	Gestión		X		Delegaciones	12	19	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	158.33%	59.63%
Afluencia total de visitantes nacionales	Estratégico	X			Personas	145000	111871	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	77.15%	59.63%
Afluencia total de visitantes extranjeros	Estratégico	X			Personas	15000	18546	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	123.64%	59.63%
Número total de visitantes atendidos (Recorridos y módulos de información)	Gestión	X			Personas	169800	189479	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	111.59%	59.63%
Número de visitantes atendidos en recorridos turísticos	Gestión	X			Personas	9800	30748	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	313.76%	59.63%
Número de visitantes atendidos en módulos de información	Gestión	X			Personas	160000	169719	\$2,321,257.08	\$1,384,118.38	106.07%	59.63%
22. Modelo de apoyo a emprendedores. (PROGRAMA)											
Total de microcréditos del programa de financiamiento Empepre GDL con un alcance desde 10,000 hasta 40,000 pesos	Gestión	X			Microcréditos	240	105	\$107,080.20	\$62,363.61	43.75%	58.24%
Total de microcréditos del programa de financiamiento Promype Social con un alcance desde 3,000 hasta 10,000 pesos	Gestión	X			Microcréditos	240	48	\$107,080.20	\$62,363.61	20.00%	58.24%
Total de microcréditos del programa de financiamiento Promype para Ellas con un alcance desde 10,001 a 80,000 pesos	Gestión	X			Microcréditos	300	249	\$107,080.20	\$62,363.61	83.00%	58.24%
Número de microempresarios capacitados en temas de negocios para emprendedores	Gestión	X			Microempresarios	3804	2761	\$107,080.20	\$62,363.61	72.58%	58.24%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de cursos de capacitación a microempresarios en temas de negocios para emprendedores	Gestión	X			Cursos	168	153	\$107,080.20	\$62,363.61	91.07%	58.24%
Número de empleos protegidos gracias a los programas de financiamiento	Estratégico	X			Empleos protegidos	684	704	\$107,080.20	\$62,363.61	102.92%	58.24%
Número de empleos generados gracias a los programas de financiamiento	Estratégico	X			Empleos generados	432	344	\$107,080.20	\$62,363.61	79.63%	58.24%
23. Reactivación de zonas clave para el desarrollo de la ciudad. (PROGRAMA)											
Número de Empresas patrocinadoras en recuperación de espacios abiertos	Gestión	X			Empresas	100	112	\$2,562,814.56	\$1,752,272.69	112.00%	68.37%
Número de Espacios Recuperados	Gestión	X			Espacios	300	209	\$2,562,814.56	\$1,752,272.69	69.67%	68.37%
Número de adecuaciones normativas a reglamentos	Gestión		X		Adecuaciones Normativas	5	0	\$10,500,000.00	\$10,500,000.00	0.00%	100.00%
Número de viviendas con licencias de construcción	Gestión	X			Viviendas con Licencias de Construcción	1300	176	\$10,500,000.00	\$10,500,000.00	13.54%	100.00%
Número de viviendas en construcción	Estratégico	X			Viviendas en Construcción	1100	176	\$10,500,000.00	\$10,500,000.00	16.00%	100.00%
24. Impulso a la competitividad de los negocios y sistemas de abasto popular. (PROGRAMA)											
Número de mercados Intervenido	Estratégico	X			Mercados	40	38	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	95.00%	55.80%
Número total de locales asignados en el padrón	Gestión	X			Locales	12887	1143852	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	8876.01%	55.80%
Número total de locales desocupados	Gestión	X			Locales	529	6278	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	1186.77%	55.80%
Número total de Permisos refrendados en espacios abiertos	Gestión	X			Refrendos	18000	59450	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	330.28%	55.80%
Número total de altas en espacios abiertos	Gestión	X			Altas	3000	348	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	11.60%	55.80%
Número de Tianguis Remarcados y Balizados	Gestión	X			Tianguis	165	165	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	100.00%	55.80%
Número de tianguis con áreas designadas para la recolección de basura	Gestión	X			Tianguis	165	165	\$2,175,963.67	\$1,214,131.64	100.00%	55.80%
25. Legalidad y formalización de la economía. (PROGRAMA)											
Total de licencias otorgadas tipo A,B,C y D	Gestión	X			Licencias	10398	11011	\$791,996.98	\$519,130.63	105.90%	65.55%
Número de licencias otorgas por giros tipo "A" los cuales no requieren ningún tipo de supervisión de bomberos o protección civil	Gestión	X			Licencias	6666	7406	\$791,996.98	\$519,130.63	111.10%	65.55%
Número de licencias otorgas por giros tipo "B" los cuales algunos necesitan aprobación por protección civil	Gestión	X			Licencias	2000	1981	\$791,996.98	\$519,130.63	99.05%	65.55%
Número de licencias otorgas por giros tipo "C" catalogados como giros restringidos ya que incluye venta de alcohol	Gestión	X			Licencias	1666	1183	\$791,996.98	\$519,130.63	71.01%	65.55%
Número de licencias otorgas por giros tipo "D" catalogados como giros restringidos definiendo como centros de esparcimiento nocturno y/o casino	Gestión	X			Licencias	66	81	\$791,996.98	\$519,130.63	122.73%	65.55%
Número de licencias otorgadas mediante negocio Express (Giros A)	Gestión	X			Licencias	6666	7406	\$791,996.98	\$519,130.63	111.10%	65.55%
Número de Colonias Reordenadas delimitando las zonas de estacionamiento	Gestión		X		Colonias	20	298	\$791,996.98	\$519,130.63	1489.00%	65.55%
Número de Estacionamientos Regularizados	Gestión		X		Estacionamientos	500	739	\$791,996.98	\$519,130.63	147.80%	65.55%
Número de Estacionamientos Nuevos	Gestión	X			Estacionamientos	40	84	\$791,996.98	\$519,130.63	210.00%	65.55%
Porcentaje de avance de la etapa Etapa 2 del programa de mejora regulatoria (Documentación)	Gestión		X		Porcentaje	100	90	\$791,996.98	\$519,130.63	90.00%	65.55%
Número de Giros Sancionados	Gestión	X			Giros Sancionados	12000	30952	\$910,955.28	\$402,941.79	257.93%	44.23%
Número de Inspecciones Realizadas	Estratégico	X			Inspecciones	150000	217627	\$910,955.28	\$402,941.79	145.08%	44.23%
26. Atención de calidad al ciudadano. (PROGRAMA)											

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de personas atendidas en Viernes de Audiencias	Gestión	X			Personas	3200	2790	\$596,362.44	\$364,278.76	87.19%	61.08%
Número de personas atendidas en el Programa 070	Estratégico	X			Personas	164160	132089	\$596,362.44	\$364,278.76	80.46%	61.08%
Número de personas atendidas en Guadalajara en contacto	Gestión	X			Personas	10800	13849	\$596,362.44	\$364,278.76	128.23%	61.08%
27. Manejo y gestión responsable y transparente de los recursos públicos. (PROGRAMA)											
Número de jornadas cívicas ciudadanas realizadas	Gestión	X			Jornadas cívicas	25	27	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	108.00%	88.53%
Número de dependencias municipales intervenidas	Gestión	X			Dependencias intervenidas	23	53	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	230.43%	88.53%
Número de requisiciones de pago tramitadas ante la tesorería por el concepto de arrendamiento de inmuebles	Gestión	X			Requisiciones	238	287	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	120.59%	88.53%
Número de placas informativas colocadas en predios que son propiedad del municipio	Gestión	X			Placas informativas	40	0	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	0.00%	88.53%
Número de pólizas de seguro contratadas para cobertura de bienes patrimoniales.	Gestión	X			Pólizas de seguro contratadas	6	15	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	250.00%	88.53%
Número de avalúos de bienes en proceso de remate.	Gestión	X			Avalúos	5	3	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	60.00%	88.53%
Número de Pagos Efectuados por refrendo vehicular	Gestión	X			Pagos efectuados	2646	2590	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	97.88%	88.53%
Número de pagos por devolución de unidades automotor	Gestión	X			Pagos	20	12	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	60.00%	88.53%
Número de edificios municipales intervenidos	Gestión	X			Edificios intervenidos	220	263	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	119.55%	88.53%
Número de equipos contra incendios rehabilitados	Gestión	X			Equipos Rehabilitados	100	111	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	111.00%	88.53%
Número de nuevos proveedores de bienes y servicios para el ayuntamiento	Gestión		X		Proveedores	100	40	\$273,830,719.29	\$242,419,826.12	40.00%	88.53%
28. Financiamiento sustentable del desarrollo de la infraestructura y servicios municipales. (PROGRAMA)											
Eficiencia recaudatoria	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$547,296,596.84	\$807,914,237.31	100.00%	147.62%
Austeridad en el gasto público	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$547,296,596.84	\$807,914,237.31	100.00%	147.62%
Administración de la deuda pública	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$547,296,596.84	\$807,914,237.31	100.00%	147.62%
Rendición de cuentas	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$547,296,596.84	\$807,914,237.31	100.00%	147.62%
29. Innovación de gobierno y mejora continua. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance en la operación del gasto de la Coordinación de Tecnologías de la Información	Gestión			X	Porcentaje	100	44	\$49,281,349.11	\$21,657,840.38	44.00%	43.95%
Porcentaje de avance en el mantenimiento de equipos de cómputo	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$49,281,349.11	\$21,657,840.38	100.00%	43.95%
30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante. (PROGRAMA)											
Número de auditorías iniciadas	Gestión	X			Auditorías	60	62	\$2,086,199.16	\$302,195.44	103.33%	14.49%
Número de auditorías concluidas operativamente	Gestión	X			Auditorías	48	54	\$2,086,199.16	\$302,195.44	112.50%	14.49%
Número de auditorías terminadas	Gestión	X			Auditorías	6	5	\$2,086,199.16	\$302,195.44	83.33%	14.49%
Número de quejas canalizadas a Dependencias	Gestión	X			Quejas	50	77	\$2,086,199.16	\$302,195.44	154.00%	14.49%
Número de quejas / inconformidades	Gestión	X			Quejas	73	175	\$2,086,199.16	\$302,195.44	239.73%	14.49%
Número de Estimaciones Liberadas	Gestión	X			Estimaciones	301	295	\$2,086,199.16	\$302,195.44	98.01%	14.49%
Número de procedimientos denunciados	Gestión	X			Procedimientos	60	63	\$2,086,199.16	\$302,195.44	105.00%	14.49%
Número procedimientos radicados	Gestión	X			Procedimientos	50	58	\$2,086,199.16	\$302,195.44	116.00%	14.49%
Número procedimientos con prevención	Gestión	X			Procedimientos	25	27	\$2,086,199.16	\$302,195.44	108.00%	14.49%
Número procedimientos resueltos sin elementos	Gestión	X			Procedimientos	18	23	\$2,086,199.16	\$302,195.44	127.78%	14.49%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de procedimientos iniciados con sancionatorios	Gestión	X			Procedimientos	44	44	\$2,086,199.16	\$302,195.44	100.00%	14.49%
Número de procedimientos con audiencias	Gestión	X			Procedimientos	45	53	\$2,086,199.16	\$302,195.44	117.78%	14.49%
Número de procedimientos con ejecución con resolución	Gestión	X			Procedimientos	15	16	\$2,086,199.16	\$302,195.44	106.67%	14.49%
Número de auditorías iniciadas	Gestión	X			Auditorías	30	29	\$2,086,199.16	\$302,195.44	96.67%	14.49%
Número de denuncias recibidas en materia de corrupción	Gestión		X		Quejas recibidas	504	419	\$84,645.00	\$43,325.01	83.13%	51.18%
Número de denuncias ciudadanas concluidas en materia de corrupción	Gestión		X		Quejas concluidas	600	384	\$84,645.00	\$43,325.01	64.00%	51.18%
Número de denuncias ciudadanas concluidas por acumulación en materia de corrupción	Gestión		X		Quejas concluidas	120	51	\$84,645.00	\$43,325.01	42.50%	51.18%
Número de servidores públicos capacitados en temas de combate a la corrupción	Gestión	X			Servidores públicos	200	215	\$84,645.00	\$43,325.01	107.50%	51.18%
Número de ciudadanos capacitados en sensibilización en temas de combate a la corrupción	Gestión	X			Ciudadanos	200	90	\$84,645.00	\$43,325.01	45.00%	51.18%
Número de dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	Gestión		X		Dependencias Intervenidas	5	60	\$84,645.00	\$43,325.01	1200.00%	51.18%
Número de nuevas dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	Gestión	X			Dependencias Intervenidas	2	3	\$84,645.00	\$43,325.01	150.00%	51.18%
Número de Solicitudes de Información atendidas	Gestión	X			Solicitudes de Información	600	1563	\$145,435.56	\$25,613.96	260.50%	17.61%
Número de Recursos de transparencia atendidos	Gestión	X			Recursos de transparencia	28	14	\$145,435.56	\$25,613.96	50.00%	17.61%
31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance de elaboración del primer informe de labores del Presidente Municipal	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$2,439,263.04	\$292,977.58	100.00%	12.01%
Número de reuniones de gabinete coordinadas	Gestión	X			Reuniones	48	44	\$2,439,263.04	\$292,977.58	91.67%	12.01%
Actualización del Plan Municipal de Desarrollo	Gestión	X			Actualización	1	1	\$2,439,263.04	\$292,977.58	100.00%	12.01%
Número de certificados obtenidos con estatus de Buen Gobierno del Programa Agenda Desde Lo Local	Gestión	X			Certificados	38	38	\$2,439,263.04	\$292,977.58	100.00%	12.01%
Número de evaluaciones de Programas Operativos Anuales de las Dependencias	Gestión	X			Evaluación	4	4	\$2,439,263.04	\$292,977.58	100.00%	12.01%
Número de fichas informativas elaboradas para eventos institucionales	Gestión	X			Fichas informativas	1560	1402	\$1,102,285.20	\$522,804.89	89.87%	47.43%
Número de discursos elaborados para eventos institucionales	Gestión	X			Discursos elaborados	1200	1025	\$1,102,285.20	\$522,804.89	85.42%	47.43%
32. Ingeniería de procesos y organización. (PROGRAMA)											
Número de cursos de capacitación impartidos al personal para el Ayuntamiento	Gestión	X			Cursos	43	4	\$2,609,334,517.82	\$2,699,520,874.12	9.30%	103.46%
Número de personas capacitadas con los cursos del Ayuntamiento	Gestión	X			Personas	935	143	\$2,609,334,517.82	\$2,699,520,874.12	15.29%	103.46%
Número de cursos de capacitación impartidos al personal para el Ayuntamiento sin costo	Gestión	X			Cursos	240	352	\$2,609,334,517.82	\$2,699,520,874.12	146.67%	103.46%
Número de personas capacitadas con los cursos del Ayuntamiento sin costo	Gestión	X			Personas	2859	2974	\$2,609,334,517.82	\$2,699,520,874.12	104.02%	103.46%
33. Mecanismos de colaboración y coordinación intergubernamental y metropolitanos. (PROGRAMA)											
Porcentaje de avance del presupuesto de la Coordinación de Asuntos Metropolitanos	Gestión			X	Porcentaje	100	5	\$63,840.00	\$3,323.33	5.00%	5.2%
34. Operación de la Administración. (PROGRAMA)											
Número de acuerdos de Sesiones de Ayuntamiento notificados.	Gestión	X			Acuerdos	100	396	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	396.00%	70.05%
Número de Cartas de Residencia expedidas	Gestión	X			Cartas de residencia	500	809	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	161.80%	70.05%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de Multas con descuento aplicadas	Gestión	X			Multas con descuento	8000	12587	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	157.34%	70.05%
Número de Documentos Certificados	Gestión	X			Documentos certificados	24000	84399	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	351.66%	70.05%
Número de Discos Editados	Gestión	X			Discos editados	2	2	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	100.00%	70.05%
Número de Libros Editados	Gestión	X			Libros editados	2	5	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	250.00%	70.05%
Número de Documentos Digitalizados	Gestión	X			Documentos digitalizados	12000	17772	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	148.10%	70.05%
Número de Libros Clasificados	Gestión	X			Libros clasificados	800	984	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	123.00%	70.05%
Número de Actas certificadas otorgadas a bajo costo	Gestión	X			Actas certificadas	1200	87873	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	7322.75%	70.05%
Número de Actos celebrados en las oficinas del Registro Civil	Gestión	X			Actos celebrados	72000	620178	\$3,264,840.50	\$2,286,884.70	861.36%	70.05%
Número de asesorías otorgadas por despachos externos al Ayuntamiento	Gestión		X		Asesorías otorgadas	36	19	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	52.78%	42.42%
Número de asesorías brindadas a dependencias externas, al Municipio y a la ciudadanía por parte de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión		X		Asesorías brindadas	3600	4474	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	124.28%	42.42%
Número de audiencias desahogadas por la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión		X		Audiencias desahogadas	1800	2750	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	152.78%	42.42%
Número de inmuebles propiedad municipal recuperados por invasión a través de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Inmuebles recuperados	12	5	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	41.67%	42.42%
Número de anuncios espectaculares retirados por la Dirección de lo Jurídico Contencioso por encontrarse fuera de la norma jurídica.	Gestión		X		Espectaculares retirados	12	0	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	0.00%	42.42%
Número de contratos elaborados y revisados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en inmuebles propiedad municipal	Gestión		X		Contratos elaborados y revisados	24	30	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	125.00%	42.42%
Número de contratos realizados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en espacios municipales a favor de particulares	Gestión		X		Contratos realizados	996	188	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	18.88%	42.42%
Número de contratos elaborados, revisados y validados por parte de la Dirección de lo Jurídico Consultivo de las dependencias que integran el Ayuntamiento	Gestión		X		Contratos elaborados, revisados y validados	540	302	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	55.93%	42.42%
Número de asesorías brindadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo a las diferentes áreas que integran el Ayuntamiento así como a la ciudadanía en general.	Gestión		X		Asesorías brindadas	3996	1903	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	47.62%	42.42%
Número de gestorías realizadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo para la recuperación de cuotas en mercados municipales.	Gestión			X	Gestorías realizadas	996	942	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	94.58%	42.42%
Número de servidores públicos capacitados en la integración de procedimientos de la Dirección de lo Jurídico Consultivo	Gestión		X		Servidores públicos	288	202	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	70.14%	42.42%
Número de subdivisiones realizadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en inmuebles municipales	Gestión		X		Subdivisiones realizadas	240	104	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	43.33%	42.42%
Número de procedimientos iniciados en la Dirección de Asuntos Internos por denuncias hechas por la ciudadanía en contra de los elementos de la Secretaría de Seguridad Ciudadana	Gestión		X		Procedimientos iniciados	250	162	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	64.80%	42.42%
Número asesorías brindadas a la ciudadanía a través de la Dirección de Asuntos Internos	Gestión	X			Asesorías brindadas	450	366	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	81.33%	42.42%
Número de cursos otorgados al personal que labora en la Dirección de Asuntos Internos	Gestión	X			Cursos	7	6	\$3,320,406.06	\$1,408,460.80	85.71%	42.42%
Número de ruedas de prensa organizadas	Gestión	X			Ruedas de prensa	500	485	\$54,279,034.79	\$53,928,675.63	97.00%	99.35%
Número de eventos institucionales realizados para tener cercanía con la sociedad	Gestión	X			Eventos	1500	1044	\$54,279,034.79	\$53,928,675.63	69.60%	99.35%
Número de campañas publicitarias para difundir e informar los programas, actividades y trabajos realizados en beneficio de los tapatíos	Gestión	X			Campañas	30	53	\$54,279,034.79	\$53,928,675.63	176.67%	99.35%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Promedio mensual de personas que han interactuado mediante Facebook en el perfil del Ayuntamiento De Guadalajara	Gestión	X			Personas	100	85	\$54,279,034.79	\$53,928,675.63	85.00%	99.35%
Promedio mensual de personas que han interactuado en la cuenta de Twitter del Ayuntamiento De Guadalajara	Gestión	X			Personas	40221	35815	\$54,279,034.79	\$53,928,675.63	89.05%	99.35%
Gasto administrativo Presidencia	Gestión			X	Porcentaje	100	74	\$14,164,368.00	\$10,435,833.00	74.00%	73.68%
Gasto administrativo Regidores	Gestión			X	Porcentaje	100	84	\$11,145,741.24	\$9,350,913.87	84.00%	83.90%